



No. EXPEDIENTE
ARD-DAF-CM-2022-0078
No.
COMPRA MENOR

ARMADA DE REPUBLICA DOMINICANA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

16 de mayo de 2022

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 2

No. Solicitud: **(ARD-DAF-CM-2022-0078)**Objeto de la compra: **(ADQUISICION MATERIALES Y ARTÍCULOS FERRETEROS)**Rubro: **(MATERIALES Y ARTICULOS FERRTEROS)**

Planificada: No

Detalle

ITEM	CODIGO	CUENTA	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO
1	60121129	2.3.1.4.01	PLANCHA DE SHEETROCK 4X8X1/2	UND	34	1,351.25	45,942.50
2	30102301	2.3.6.3.06	PARAL 2 1/2 X 10 CALIBRE 25	UND	50	546.25	27,312.50
3	30102301	2.3.6.3.06	DURMIENTES DE 2 1/2 CALIBRE 25	UND	94	517.50	48,645.00
4	31201605	2.3.7.2.99	MASILLA CUBETA 5 GALS, TAPA MORADA	UND	8	3,277.50	26,220.00
5	31161503	2.3.6.3.06	CLAVO DE YESO CON ARANDELA DE 1	UND	650	28.75	18,687.50
6	12131705	2.3.7.2.01	FULMINANTES CAL. 22	UND	650	63.25	41,112.50
7	60111408	2.3.3.2.01	ROLLO DE CINTA DE PAPEL 2X250 PIES	UND	5	943.00	4,715.00
8	31161503	2.3.6.3.06	TORNILLO DE PLANCHA 6X1X1/4 NEGRO	LBS	26	517.50	13,455.00
9	31161503	2.3.6.3.06	TORNILLO DE ESTRUCTURA T 7/16	LBS	5	529.00	2,645.00
10	30102301	2.3.6.3.06	EQUINERO METAL DE 10	UND	54	575.00	31,050.00
11	11121610	2.3.1.4.01	ENLATE DE PINO TRATADO DE 1 1/2	UND	2	2,185.00	4,370.00
12	30151601	2.3.9.8.02	PLAFONES PVC 2X4	UND	20	977.50	19,550.00
13	11101502	2.3.6.4.01	LIJA DE AGUA 400	UND	2	97.75	195.50
14	26121701	2.3.9.6.01	KIT DE PANEL LED RECTANGULAR 72W 24X48 6000K CON DRIVER IP20	UND	2	11,327.50	22,655.00
15	39121407	2.3.9.6.01	TOMA CORRIENTE COMPLETO	UND	4	488.75	1,955.00
16	60104912	2.3.9.6.01	PIE ALAMBRE No. 12 ROJO	UND	30	27.60	828.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

17	60104912	2.3.9.6.01	PIE ALAMBRE No. 12 NEGRO	UND	30	27.60	828.00
18	31211505	2.3.7.2.06	CUBETA PINTURA SEMIGLOSS BLANCO COLONIAL	UND	1	13,225.00	13,225.00
19	30102301	2.3.6.3.06	DURMIENTES DE 1 5/8	UND	30	402.50	12,075.00
20	30102301	2.3.6.3.06	PARALES DE 1 5/8	UND	12	402.50	4,830.00
21	30161509	2.3.6.1.04	PLANCHA DE YESO 1/2 X 4X8	UND	14	3,277.50	45,885.00
22	31201510	2.3.9.9.05	ROLLO DE CINTA DE MALLA 2X300 FIBRA DE VIDRIO	UND	1	1,104.00	1,104.00
23	30111601	2.3.6.1.01	FUNDA DE CEMENTIN	UND	2	1,368.50	2,737.00
24	31211505	2.3.7.2.06	CUBETA DE PINTURA BLANCO 01 ACRILICA	UND	1	11,270.00	11,270.00
25	31211505	2.3.7.2.06	CUBETA DE PINTURA BLANCO 00 SEMIGLOSS	UND	1	13,225.00	13,225.00
26	30102301	2.3.6.3.06	EQUINERO DE VINIL DE 1/2	UND	50	488.75	24,437.50
27	11101502	2.3.6.4.01	LIJA NO. 100	UND	10	109.25	1,092.50
28	40142309	2.3.6.3.04	TEE PVC 3" X 3"	UND	2	126.50	253.00
29	40141607	2.3.6.3.04	REDUCCION PVC DE 3" A 2"	UND	2	109.25	218.50
30	40141716	2.3.6.3.04	SIFON PVC DE PISO 2" DURMAN	UND	4	218.50	874.00
31	40142309	2.3.6.3.04	CODO PVC DE 2 X 90	UND	8	63.25	506.00
32	40142309	2.3.6.3.04	CODO PVC DE 2 X 45	UND	6	51.75	310.50
33	31231313	2.3.5.5.01	TUBO PVC DE 2" SDR	UND	2	1,840.00	3,680.00
34	31231313	2.3.5.5.01	TUBO PVC DE 3" SDR	UND	4	2,875.00	11,500.00
35	30103201	2.3.6.3.06	REJILLA DE PISO 2'	UND	4	448.50	1,794.00
36	31211505	2.3.7.2.06	GALON PINTURA DE ACEITE BLANCO COLONIAL	UND	16	2,875.00	46,000.00
37	31211502	2.3.7.2.06	GALON PINTURA EPOXICA GRIS	UND	10	4,370.00	43,700.00
38	31211501	2.3.7.2.06	GALON PINTURA ESMALTE BLANCO 00	UND	2	2,875.00	5,750.00
39	31211803	2.3.7.2.06	GALON THINNER	UND	8	908.50	7,268.00
40	27112813	2.3.6.3.04	PALO P/PINTAR 1.2 MT	UND	4	333.50	1,334.00
41	31211904	2.3.6.3.04	BROCHA 3"	UND	4	178.25	713.00
42	31211904	2.3.6.3.04	MOTA ANTIGOTA 9 X 3/8	UND	12	155.25	1,863.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

43	31211904	2.3.6.3.04	ROLOS COMPLETOS 9"	UND	4	626.75	2,507.00
44	60104912	2.3.9.6.01	PIES ALAMBRE ELECTRICO AWG No.12 NEGRO	PIE	1000	25.30	25,300.00
45	60104912	2.3.9.6.01	PIES ALAMBRE ELECTRICO AWG No.12 ROJO	PIE	1000	25.30	25,300.00
46	39121407	2.3.9.6.01	TOMACORRIENTES 110V/15 AMP.	UND	12	201.25	2,415.00
47	39121304	2.3.9.9.04	TAPA PLASTICA 2X4 P/TOMACORRIENTE	UND	12	25.30	303.60
48	39121309	2.3.9.9.04	CAJA OCTAGONAL DE 1/2 REFORZADA	UND	8	143.75	1,150.00
49	39121309	2.3.9.9.04	CAJA RECTANGULAR 2X4 REFORZADA	UND	16	132.25	2,116.00
50	26121701	2.3.9.6.01	PANEL IP65 4 MODULOS SPA C/TERMINAL	UND	2	2,070.00	4,140.00
51	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER P/RIEL SENC. 15 AMP	UND	4	281.75	1,127.00
52	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER P/RIEL SENC. 20 AMP	UND	2	287.50	575.00
53	39121525	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR SENCILLO	UND	4	172.50	690.00
54	39121525	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR TRIPLE EAGLE	UND	2	373.75	747.50
55	39121304	2.3.9.9.04	TAPA PLASTICA 2X4 P/INTERRUPTOR	UND	4	25.30	101.20
56	39111803	2.3.9.6.01	ROSETAS DE PORCELANA	UND	8	120.75	966.00
57	39101605	2.3.9.6.01	BOMBILLO LED 12W ENZO	UND	10	373.75	3,737.50
58	39121721	2.3.9.6.01	TAPE 3M 3/4 X 66	UND	2	776.25	1,552.50
59	27111802	2.3.6.3.04	ESCUADRA 16X24	UND	2	1,121.25	2,242.50
60	11151502	2.3.2.1.01	ROLLO DE HILO #24	UND	4	333.50	1,334.00
61	27111801	2.3.6.3.04	CINTA METRICA DE 8 MTS	UND	4	908.50	3,634.00
62	27112802	2.3.6.3.06	DISCO DE SIERRA DE 7 1/4	UND	4	718.75	2,875.00
63	27112801	2.3.6.3.06	PUNTA DE ESTRIA PARA TALADRO	UND	10	63.25	632.50
64	27111508	2.3.6.3.04	SERRUCHO 20"	UND	4	977.50	3,910.00
65	26121536	2.3.9.6.01	EXTENSION ELECTRICA 100 PIES	UND	4	3,277.50	13,110.00
66	24122002	2.3.5.5.01	BOTELLONES PLASTICOS PARA AGUA	UND	16	431.25	6,900.00

TOTAL RD\$.

673,177.80

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	ALMACEN SEGUNDA CLASE GASTABLE, ARD.	A REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD CONTRATANTE	27/5/2022


HERIBERTO ESTEBAN BELLO
Capitán de Fragata, ARD.



Responsable de la unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino